&
ESTADO DO MARANHÃO

CAMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

CNPJ Ne 10.349.959/0001-90

REQUERIMENTO N2 074/2025

DE AUTORIA DA: SENHORA VEREADORA LETÍCIA AWJU TORINO KRIKATI

A Sua Exceléncia o Senhor

VEREADOR MAURO FERRAZ DE SOUSA

PRESIDENTE

Senhor Presidente,

Solicito com amparo legal no Regimento Interno desta Casa de Leis, que este

Requerimento seja apreciado pelo Plenario e, em seguida, encaminhado ao Prefeito

Municipal e para a Secretéria de Infraestrutura.

Trata-se de solicitagdo ao Municipio de Montes Altos, por meio da Secretaria

de Saude, para que seja feita O CALCAMENTO EM BLOQUETES DA ENTRADA DA

ALDEIA SAO JOSE - KRIKATI.

Com a seguinte JUSTIFICATIVA:

0 calcamento com bloguetes é importante por ser uma opção durdvel, esteticamente

flexivel, sustentavel e de facil manutencdo, que melhora o conforto térmico, ajuda na

drenagem da água e evita alagamentos e trincas.

A entrada da Aldeia São José tem acesso em pigarra atualmente, e buscamos o

calgamento mais duradouro e resistente para diminuir a frequéncia de manutengdo no

trecho citado, o que também contribui para uma estética melhorada da Maior Aldeia

do Municipio de Montes Altos.

Diante do exposto, solicito que as equipes competentes da Prefeitura assistam e

providencie a execução dos servicos com a brevidade possivel.

SALA DAS SESSOES DA CAMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, AOS 9 DIAS DO MES

DE OUTUBRO DO ANO DE 2025.

Atenciosamente,

] Y ) N

JLÉÃJW u Kuvot:

VEREADORA LETÍCIA AWJU TORINO KRIKATI